各 位

松本市ソフトテニス協会

会 長 山 田 隆 稔

平成３０年度長野県ソフトテニス松本大会の開催について

標記大会を下記のとおり開催しますのでご案内申しあげます。

記

１ 主 催  長野県ソフトテニス連盟

２ 主 管  松本市ソフトテニス協会

３ 期 日  平成３０年１１月１１日（日）

※予備日１２月１６日（日）浅間温泉庭球公園

受 付：午前８時から 練習時間：午前８時３０分から

開会式：午前９時から 競技開始：開会式終了後

閉会式：各種別終了後

４ 会 場  「松本市浅間温泉庭球公園」（１０面）高校男女以外の部

松本市浅間温泉１-９-２ ＴＥＬ：０２６３-４６-６３９８

      「松本市美須々屋内運動場」（ ４面）高校男女の部

      松本市美須々１-１ ＴＥＬ：０２６３-３４-０２００

５ 種 別  高校男子・女子の部、一般男子・女子の部

シニアの部４５男子・女子、６０男子・女子、７０男子・女子

         ※年齢は本年度の４月１日を基準とします。

６ 使 用 球  大会本部にて指定します。（ケンコー、アカエム、スリクソン）

７ 参 加 料  高校男子・女子の部 １ペア ２，０００円

その他の種別 １ペア ３，０００円（保険料含む 当日支払い可）

８ 申し込み  平成３０年１０月３０日（火）までに、別紙申し込み用紙に記載し

下記あてに送付してください。

【松本市ソフトテニス協会 事務局】

         〒399－8201 安曇野市豊科南穂高２４４４番地１ 堀金方

         FAX：0263-73-1654  E-mail：ay_hane17@yahoo.co.jp

（FAX、E-mail申込可）

９ 競技規則及び連絡事項

 ⑴ ルールは（公財）日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックによる。

  ⑵ ゲーム形式はトーナメントまたはリーグ戦、７ゲームとする。

 ⑶ シニアの部で申し込みが３組以下の場合は若い種別へ繰り下げて編成する。

 ⑷ 審判は敗者審判とする。（１回戦のみ大会運営本部より指名する。）

 ⑸ 服装については（公財）日本ソフトテニス連盟「ユニフォームの着用基準」を

遵守し、その他に定める規則においては、県連等（高校生については高体連）の

申し合わせる事項に準ずること。

⑹ ゼッケンを着用し、四隅を留めること。

 ⑺ オーバーウエア及び長袖スポーツシャツ、セーター等の着用を認める。ただし、

ゼッケンは最上衣服の上に着用すること。

   アンダーウェア（長袖含む）、スパッツの着用については単色の製品を原則と

する。

 ⑻ 申込締切り以降のペア変更は、原則認めない。

 ⑼ 当日棄権したペアについては参加料の返金は行わない。

 ⑽ 競技中に生じた負傷等については、県連で定める傷害保険対応とする。

 10 優勝杯返還

昨年度優勝ペアは、優勝杯の返還をお願いします。（レプリカを授与します。）

   【高校】

男子：角田・曽根原（松本深志高） 女子：安塚・山本（松本美須々ヶ丘高）

【一般】

 男子：榛葉・柴地（松本・信州大） 女子：遠藤・赤羽（飯田）

【シニア４５】

 男子：上原・小見山（松本）    女子：太田・芦部（飯田）

【シニア６０】

 男子：鮎沢・関（下諏訪・諏訪）  女子：松田・太田（大町・松本）

【シニア７０】

 男子：熊井・石田（岡谷・松本）  女子：中村・石井（飯田）

 11 大会についての問い合わせ

   松本市ソフトテニス協会事務局

堀金 孝志 携帯 ０９０－４８１４－７５９９

   榛葉 大貴 携帯 ０９０－３０４２－４６３０